En consecuencia, esta Comisión concluye que, atento al criterio de evaluación y selección de ofertas establecido en 
pliegos para la presente contratación, corresponde preadjudicar la Licitación Pública N° 20/2025 a la Oferente N° 2: 
“MATEO CONSTRUCTORA S.R.L.”, en el importe total de pesos mil doscientos nueve millones quinientos cuatro 
mil novecientos ochenta y seis con 41/100 ($1.209.504.986,41), conforme a las descripciones y detalles obrantes en 
el Cuadro Comparativo de Ofertas expresado en el IF-2025-00042262-MPD-DGAD#MPD (Orden 80):

Resulta aplicable la consignación del siguiente orden de mérito de las ofertas formalmente admisibles, conforme a 
las descripciones y detalles obrantes en el Cuadro Comparativo de Ofertas expresado en IF-2025-00042262-MPD-
DGAD#MPD (Orden 80):

Oferente N° 3: “MEDITERRANEO S.A.”, en el importe total de pesos mil trescientos cincuenta millones 
cuatrocientos cincuenta y siete mil cuatrocientos nueve con 44/100 ($1.350.457.409,44).

•

Oferente N° 9: “GECONPE S.R.L”, en el importe total de pesos mil trecientos ochenta y nueve millones 
doscientos veinte mil sesenta y siete con 49/100 ($1.389.220.067,49).

•

La publicación del Acta de Preadjudicación deberá efectuarse de acuerdo con la normativa vigente en la materia.